

GMINNY
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Leśna 1a, tel. (94) 36-47-564
78-314 SŁAWOBORZE
NIP 672-15-21-778, REGON 003801887

SPRAWOZDANIE

z realizacji

**Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławoborze
na lata 2021-2025**

za rok 2022

MARZEC 2023r.

GMINA
SŁAWOBORZE
ul. Wolności 10
52-100 Sławoborze
tel. 71 72 10 100
www.slawoborze.pl

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/153/20 Rady Gminy Sławoborze z dnia 22 grudnia 2020 roku w celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszania jej negatywnych skutków w życiu społecznym i rodzinnym.

Celem strategicznym Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program określa szczegółowe zadania do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie, doskonalenie kadr zajmujących się diagnozowaniem i pomocą osobom dotkniętym tym problemem oraz edukację i profilaktykę mieszkańców Gminy Sławoborze.

Realizacja poszczególnych celów szczegółowych, odnoszących się do skutecznego przeciwdziałania przemocy poprzez wzmacnianie systemu a także zmniejszanie negatywnych następstw dla osób doznających przemocy, edukację społeczną i promocję działań na rzecz przeciwdziałania przemocy, zapewnieniu interdyscyplinarnych szkoleń dla osób zajmujących się przemocą a także zapobieganiu stosowania przemocy poprzez zajęcia psychologiczno - terapeutyczne umożliwiła osiągnięcie celu głównego.

CEL STRATEGICZNY 1.

Skuteczne i efektywne przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez wzmacnianie rozwoju systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

CEL OPERACYJNY:

1.1. Rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Działania	Wskaźniki osiągnięcia celu
1.1.1. Prowadzenie przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sławoborzu zintegrowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie.	<ul style="list-style-type: none">- Gminny Zespół Interdyscyplinarny został powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Sławoborze Nr 28/2010 z dnia 14 października 2010r., aktualny skład ZI został powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Sławoborze Nr 50/2022 z dnia 30.09.2022r.- Uchwała Rady Gminy Sławoborze Nr XLVI/250/22 z dnia 29 sierpnia 2022 r. określa warunki funkcjonowania Zespołu oraz tryb i sposób powoływania członków oraz zgodność składu Zespołu z obowiązującymi zasadami.- W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele GOPS, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowej (OSP), Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kurator sądowy.- Pomiędzy Wójtem Gminy Sławoborze a podmiotami, których przedstawiciele weszli w skład ZI zawarte są porozumienia, w roku sprawozdawczym nie podpisano nowych porozumień.- Wszyscy członkowie w dniu przystąpienia do Zespołu podpisali oświadczenia o zachowaniu poufności informacji i danych, zgodnie z treścią art. 9c ust.3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w roku 2022 oświadczenie podpisał jeden nowy członek ZI.- Opracowana została diagnoza problemu przemocy w związku z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2021r.- Liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego w 2022 – 5 spotkań ZI.- Liczba spotkań grup roboczych w 2022 r. - 32 spotkania.
1.1.2. Podejmowanie działań w środowisku	<ul style="list-style-type: none">- Liczba wszczętych procedur NK – 11 procedur.

zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku.	<ul style="list-style-type: none"> - Liczba zakończonych procedur NK – 15, w tym 8 z roku 2021. - Liczba procedur NK ogółem prowadzonych w 2022 – 19, w tym 8 to kontynuacja z 2021 roku. - Przekazano podczas grup roboczych – 16 pakietów ulotek dla ofiar przemocy, 16 – pakietów ulotek dla sprawców przemocy, w tym materiałów informacyjnych typu ulotki i harmonogramy spotkań ze specjalistami.
1.1.3. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie.	<ul style="list-style-type: none"> - Liczba rodzin objętych procedurą NK – 13 (w tym rodziny z 2021). - Liczba osób objętych działaniami w ramach NK – 46 osób. - Liczba wszczętych procedur NK tylko w 2022 roku – 11 procedur. - Liczba procedur NK wszczętych przez Policję – 10 procedur. - Liczba procedur NK wszczętych przez inne instytucje – 1 procedura (Centrum Zdrowia Psychicznego w Świdwinie).
1.1.4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym.	<ul style="list-style-type: none"> - Forma rozpowszechniania informacji – przekazywanie ulotek i informatorów dot. możliwości uzyskania pomocy na spotkaniu GR. - Umieszczenie informacji dot. placówek i instytucji pomocowych z terenu powiatu i województwa na stronie internetowej GOPS.
1.2. Współpraca międzyresortowa na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	
1.2.1. Współpraca między instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i zapobieganie jego skutkom.	<ul style="list-style-type: none"> - Instytucje współpracujące z ZI w 2022 roku w ramach porozumień – Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie/ Rewir Dzielnicy w Sławoborzu, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Publiczna Szkoła Podstawowa w Sławoborzu, Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu, Ośrodek Zdrowia NZOZ w Sławoborzu, Sąd Rejonowy w Świdwinie/Zespół Kuratorów, Stowarzyszenie OSP w Sławoborzu. - Ponadto współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, Regionalnym Centrum Kryzysowym w Świdwinie, Centrum Zdrowia Psychicznego w Świdwinie oraz Parafią

	Rzymsko -Katolicką w Sławoborzu.
1.2.2. Wspólne szkolenia, konferencje w celu wymiany doświadczeń, forum.	<ul style="list-style-type: none"> - Liczba szkoleń dla członków ZI – 1 organizowane przez PCPR w Świdwinie z zakresu interwencji kryzysowej. - Zakończenie spotkań superwizyjnych dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego i GKRPA – realizowanych w okresie od XII 2021r. do IV 2022r. przez Centrum Terapeutyczno Rozwojowe SYMETRIA.
1.2.3. Wymiana doświadczeń, współpraca z instytucjami i organizacjami z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	<ul style="list-style-type: none"> - Wspólne działania z Policją – ogólnopolska kampania: <i>Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem (21-27.02.2022r.)</i> - PCPR – szkolenie z zakresu interwencji kryzysowej dla osób stykających się zawodowo z kryzysem - realizowane w ramach Projektu „Regionalne Pogotowie Kryzysowe”. - Szkoła Podstawowa w Sławoborzu – spotkanie z psychologiem Jackiem Pawłowskim dot. problemów w relacjach z rówieśnikami, obniżonym nastrojem i depresji. Realizacja projektu „Bezpieczniej w szkole. Ty też masz na to wpływ” mającego na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i relacji między rówieśnikami. Szkolenia kadry pedagogicznej z zakresu psychoedukacji i profilaktyki zjawiska kryzysu psychologicznego, kryzysy psychiczne a uzależnienia u dzieci i młodzieży, udział w konferencji „Zżyj się z życiem. Samookaleczenia i samobójstwa u dzieci i młodzieży”. - Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu – program Szkoła Pozytywnego Myślenia jako pomoc dla rodziców uczniów w zakresie wsparcia indywidualnego i poradnictwa rodzinnego. Realizacja projektów: Młode Głowy – Fundacji UNAWEZA oraz Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo – Fundacji Dbam o Mój Zasięg mające na celu wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz wspieranie uczniów i rodziców w zakresie higieny cyfrowej.
1.3. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Sławoborze.	
1.3.1. Prowadzenie statystyk w zakresie zjawiska przemocy przez wszystkie instytucje zgodnie z wymaganiami resortowymi.	- Liczba diagnoz społecznych z uwzględnieniem zjawiska przemocy w gminie Sławoborze – 1 diagnoza podczas opracowywania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2021r.

1.3.2. Zbieranie danych statystycznych z instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Sławoborze przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sławoborzu w celu diagnozowania skali zjawiska i monitorowania zmian.	- Coroczne sprawozdania z realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie – sprawozdania z Publicznej Szkoły Podstawowej, Zespołu Placówek Specjalnych, Rewiru Dzielnicowych, GKRPA, GOPS i ZI. - Rozpowszechnianie informatorów do 15 sierpnia każdego roku na stronie internetowej GOPS.
1.3.3. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie.	- Liczba wszczętych procedur NK w 2022r. - 11 procedur.
1.3.4. Badanie skuteczności pomocy udzielanej rodzinom dotkniętym przemocą.	- Liczba wszystkich prowadzonych procedur NK w 2022r. - 19 procedur. - Liczba zakończonych procedur NK w 2022r. - 15 procedur.

CEL STRATEGICZNY 2.

Zmniejszanie negatywnych następstw dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie i świadków przemocy w rodzinie.

CEL OPERACYJNY:

2. 1. Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom lub rodzinom dotkniętym przemocą i świadkom przemocy.

Działania	Wskaźniki osiągnięcia celu
2.1.1. Poradnictwo medyczne, psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, prawne, socjalne.	- Liczba osób z procedury NK skierowana do poradnictwa psychologicznego – 4 osoby.
2.1.2. Interwencja kryzysowa.	- Liczba osób, którym zaproponowano udział w programie Psychologiczno – terapeutycznym dla Ofiar Przemocy w Gminie Sławoborze – 9 osób.
2.1.3. Realizacja procedury „Niebieskiej Karty”.	- Liczba osób z procedury NK skierowana do poradnictwa specjalistycznego uzależnień od alkoholu – 8 osób.
2.1.4. Udzielanie bezpiecznego schronienia osobom dorosłym lub/i rodzinom dotkniętym przemocą.	- Liczba wniosków do GKRPA – 6 wniosków. - Liczba interwencji kryzysowych – brak.
2.1.5. Zapewnianie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom.	- Liczba wszczętych procedur NK w 2022 – 11 NK cz. A - Liczba rodzin, w których wszczęto w 2022r.

	<p>procedurę NK – 13 rodzin.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liczba osób, którym udzielono schronienia w związku z przemocą w rodzinie, w tym dzieci – 0. - Gmina Sławoborze nie prowadzi ośrodka wsparcia, istnieje jednak możliwość umieszczenia osób dotkniętych przemocą w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie lub w Świnoujściu a także w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Krzecku. - Przyjazny pokój przesłuchań małoletnich znajduje się w Komendzie Powiatowej Policji w Świdwinie.
CEL STRATEGICZNY 3.	
Edukacja społeczna i promocja działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Sławoborze.	
CELE OPERACYJNE	
3.1. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych.	
Działania	Wskaźniki osiągnięcia celu
3.1.1. Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, plakatów itp.) dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród lokalnej społeczności.	- Przekazywanie materiałów informacyjnych w tym ulotek i harmonogramów spotkań ze specjalistami podczas grup roboczych – 16 pakietów ulotek dla ofiar przemocy, 16 – pakietów ulotek dla sprawców przemocy.
3.1.2. Dostarczenie informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie – wydanie i rozpowszechnianie informatorów.	- Zakupiono materiały kampanii <i>Postaw na rodzinę</i> oraz <i>Reaguj na przemoc</i> , które przekazano do szkół oraz które otrzymywały osoby zaproszone i wezwane na spotkania grup roboczych.
3.1.3. Umieszczenie informacji na stronach internetowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławoborzu i Urzędu Gminy w Sławoborzu oraz w Biuletynie Informacyjnym Gminy Sławoborze.	- Przekazanie materiałów profilaktycznych Parafii Rzymsko – Katolickiej w Sławoborzu do wykorzystania podczas nauk przedmażeńskich. - Ilość osób objętych procedurą NK wezwanych i zaproszonych na spotkanie grupy roboczej – 26 osób. - Ilość kampanii społecznych i projektów socjalnych organizowanych w 2022 roku na terenie gminy:

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpiństwem</i> – celem kampanii jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przześpiństwem. • <i>Postaw na rodzinę</i> – celem kampanii jest promowanie wartości rodzinnych oraz podkreślenie ważności rodziny w działaniach dotyczących profilaktyki uzależnień. • <i>Reaguj na przemoc</i> – celem kampanii jest zapobieganie przemocy wśród uczniów i dorosłych oraz umiejętność reakcji, kiedy do niej dojdzie. <p>- Coroczna aktualizacja informacji na stronie internetowej GOPS i UG dot. danych teleadresowych placówek i instytucji pomocowych dla osób doznających oraz stosujących przemoc do 15 sierpnia każdego roku.</p>
3.2. Zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy Sławoborze wobec zjawiska przemocy.	
<p>3.2.1. Udział w kampaniach społecznych, spotkaniach, wydarzeniach na temat przemocy w rodzinie.</p>	<p>- Kampanie: <i>Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpiństwem</i>, <i>Postaw na rodzinę</i> oraz <i>Reaguj na przemoc</i> – informacje dostępne były w GOPS oraz na stronie internetowej Ośrodka.</p>
<p>3.2.2. Współpraca z mediami (prasa, telewizja) w zakresie propagowania zachowań bez przemocy oraz zmiany postrzegania zjawiska przemocy w rodzinie.</p>	<p>- Realizacja celów z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.</p> <p>- Ogłoszenie Programu Psychologiczno - Terapeutycznego dla Ofiar Przemocy w Gminie Sławoborze na lata 2022- 2026.</p>
<p>3.2.3. Opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych z zakresu umiejętności społecznych oraz przemocy w rodzinie.</p>	<p>- Działania w Szkole Podstawowej oraz Zespole Placówek Specjalnych:</p>
<p>3.2.4. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • warsztaty profilaktyczne z psychologiem Jackiem Pawłowskim, • realizacja projektu „Bezpieczniej w szkole. Ty też masz na to wpływ”, • szkolenia z psychoedukacji i psychoprofilaktyki zjawiska kryzysu psychologicznego,

	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja programu UNPLUGGED • Szkoła Pozytywnego Myślenia – pomoc dla rodziców uczniów w zakresie wsparcia indywidualnego i poradnictwa rodzinnego, • Realizacja projektów Młode Głowy Fundacji UNaweza oraz Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo Fundacji Dbam o Mój Zasięg.
3. 3. Promowanie wartości rodzinnych i wychowania bez przemocy.	
<p>3.3.1. Prowadzenie w placówkach oświatowych programów profilaktycznych, uświadamiających zagrożenia płynące z przemocy.</p>	<p>- Działania w Szkołach z terenu gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty profilaktyczne z psychologiem Jackiem Pawłowskim – dot. problemów w relacjach z rówieśnikami, obniżony nastrój, lęki szkolne, depresja i uzależnienie.
<p>3.3.2. Prowadzenie programów i warsztatów umiejętności wychowawczych dla rodziców.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Projekt „Bezpieczniej w szkole. Ty też masz na to wpływ”, którego celem było zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i relacji między rówieśnikami, przeciwdziałanie przemocy w internecie, integrację uczniów poprzez wspólne działania, przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu i narkotyków • Realizacja programu UNPLUGGED dot. uzależnienia i przemocy, opartego na modelu wszechstronnego wpływu społecznego, • Szkoła Pozytywnego Myślenia jako pomoc dla rodziców uczniów w zakresie wsparcia indywidualnego i poradnictwa rodzinnego, • Realizacja projektu Młode Głowy Fundacji UNaweza, którego celem jest wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, • Realizacja projektu Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo Fundacji Dbam o Mój Zasięg wspierająca uczniów i rodziców w zakresie higieny cyfrowej i dobrostanu psychicznego z tym związanego.

CEL STRATEGICZNY 4.

Podnoszenie i doskonalenie umiejętności kadry, rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej.

CEL OPERACYJNY

4.1. Systematyczne szkolenia wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, w tym szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji procedury Niebieskie Karty i prowadzenia Interwencji Kryzysowej.

Działania	Wskaźniki osiągnięcia celu
4.1.1. Szkolenia resortowe.	- Udział członków Zespołu Interdyscyplinarnego w szkoleniu organizowanym przez PCPR zakresu interwencji kryzysowej dla osób stykających się zawodowo z kryzysem - realizowane w ramach Projektu „Regionalne Pogotowie Kryzysowe”. - Cykl spotkań superwizyjnych dla członków ZI i GKRPA prowadzonych zgodnie z zaleceniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 – realizowanych w okresie od XII 2021r. do IV 2022r. przez Centrum Terapeutyczno Rozwojowe SYMETRIA.
4.1.2. Szkolenia interdyscyplinarne z zakresu przeciwdziałania przemocy.	
4.1.3. Organizowanie interdyscyplinarnych szkoleń w celu podniesienia umiejętności pracy z osobami dotkniętymi problemem przemocy oraz skutecznego radzenia sobie ze stresem.	

CEL OPERACYJNY

4.2. Konferencje i seminaria z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla przedstawicieli instytucji, służb, różnych grup zawodowych i społecznych zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

4.2.1. Organizacja i przeprowadzenie konferencji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	- W roku sprawozdawczym nie zorganizowano żadnej konferencji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
4.2.2. Uczestnictwo w konferencjach i seminariach.	- udział pedagoga szkolnego, członka ZI w konferencji „Zżyj się z życiem. Samoobrona i samobójstwa u dzieci i młodzieży”.

CEL STRATEGICZNY 5.

Zapobieganie stosowaniu przemocy w rodzinie.

CEL OPERACYJNY**5.1. Działania psychologiczno-terapeutyczne.**

Działania	Wskaźniki osiągnięcia celu
5.1.1. Poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, socjalne, realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych.	<ul style="list-style-type: none">- Liczba osób dotkniętych przemocą skierowana do poradnictwa psychologicznego – 4 osoby.- Liczba osób z procedury NK skierowana do poradnictwa specjalistycznego uzależnień od alkoholu – 13 osób.- Liczba osób, którym zaproponowano udział w programie Psychologiczno – terapeutycznym dla Ofiar Przemocy w Gminie Sławoborze – 9 osób.- Liczba wniosków do GKRPA – 6 wniosków.- Liczba rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie objętych wsparciem socjalnym w 2022 – 13 rodzin.- Ponadto oferowana była nieodpłatna pomoc prawna w Urzędzie Gminy.- Możliwość skorzystania z zajęć korekcyjno-edukacyjnych organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie.
5.1.2. Stosowanie procedury Niebieskiej Karty przez uprawnione podmioty.	Liczba wszczętych procedur NK cz. A przez: <ul style="list-style-type: none">- pracowników socjalnych – 0,- Policję – 10 NK,- oświatę – 0,- służbę zdrowia – 0,- inne – 1 (Centrum Zdrowia Psychicznego)

PODSUMOWANIE

Realizacja celów i działań określanych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie była możliwa dzięki współpracy instytucji pomocowych, dobrze zorganizowanej pracy Zespołu i szybkim reakcjom grup roboczych w udzielaniu odpowiedniej pomocy członkom rodzin, w których wszczęto procedurę NK. Trwający od 2020 roku stan epidemii nie zaburzył współpracy pomiędzy instytucjami dzięki czemu pomoc ofiarom przemocy domowej udzielana była w pełnym zakresie. Placówki oświatowe w ramach profilaktyki realizowały zadania mające na celu unikanie sytuacji zagrożenia związane z uzależnieniami i przemocą. Członkowie ZI oraz grup roboczych uczestniczyli w szkoleniach i spotkaniach podnoszących i doskonalących ich kompetencje w zakresie działań pomocowych realizując w ten sposób zalecenia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022. Od 1 marca 2022 roku podczas spotkań grup roboczych osobom doznającym przemocy proponowano udział w Programie Psychologiczno- Terapeutycznym dla Ofiar Przemocy w Gminie Sławoborze na lata 2022-2026. Warunkiem przystąpienia do programu było pisemne zgłoszenie swojego uczestnictwa. W roku sprawozdawczym żadna osoba doznająca przemocy nie zgłosiła się do udziału w/w Programie. Osoby te wybierały częściej spotkania indywidualne z psychologiem odbywające się w siedzibie GOPS.

Pomoc rodzinom dotkniętym problemem przemocy jest realizowana przez Zespół Interdyscyplinarny w sposób profesjonalny, a współpraca z wieloma instytucjami pozwala członkom ZI na szybsze i skuteczniejsze reagowanie na akty przemocy w rodzinach.

Z up. WÓJTA
Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Sławoborzu
mgr *Natalka Kołodziejczak*

Sporządziła: Jolanta Kucharska – pracownik socjalny